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Skąd pochodzi nasza żywność? Jakim zabiegom jest
poddawana w drodze na nasze stoły? Jak oddziałuje na nas jej spożycie? Od skutków
zdrowotnych w postaci otyłości po ukryte składniki w naszych codziennych posiłkach,
wątpliwości dotyczące żywności niepokoją nas wszystkich.

Bezpieczeństwo żywności, dobrostan zwierząt, zdrowie roślin, etykietowanie i identyfikowalność:
wszystkie te aspekty znajdują się w centrum zainteresowania badań finansowanych z budżetu 7PR.

W ciągu ostatnich kilku lat bezpieczeństwo żywności wysunęło się na pierwszy plan, bo jak pokazały
różne alarmujące zdarzenia, niekoniecznie możemy ufać informacjom o składzie zamieszczanym na
etykietach. Aby zyskać większą pewność co kupujemy, potrzebne są solidne procedury testowe.
Kontynuujemy zatem prace badawcze nad jeszcze skuteczniejszymi technikami przeprowadzania
testów.

Niemniej niepożądane składniki mogą się znaleźć w naszych posiłkach w sposób niezamierzony.
Istnieje również zagrożenie ze strony patogenów i zanieczyszczeń. Nie znają granic, dlatego
koordynujemy badania naukowe z nowymi krajami UE, krajami sąsiadującymi i tymi, z których
importujemy, aby wszyscy stosowali te same normy i zasady.

Musimy wiedzieć, że to co kupujemy jest dla nas dobre, ale co z faktem, jak decydujemy o swojej
diecie? W Europie 4 z 7 największych czynników ryzyka przedwczesnej śmierci - ciśnienie krwi,
cholesterol, wskaźnik masy ciała oraz niewystarczające spożycie owoców i warzyw - ma związek
z tym, jak jemy. Rosnąca liczba osób z nadwagą i otyłością, a także powiązanych z nimi kłopotów
zdrowotnych, to prawdziwe wyzwanie dla naszych systemów opieki zdrowotnej. Szereg projektów
badawczych poświęconych jest łagodzeniu cukrzycy i poszukiwaniu sposobów na zredukowanie
liczby osób otyłych.

Obok prac prowadzonych także nad dobrostanem zwierząt i zdrowiem roślin, interesujące wyniki
przynoszą badania nad zabezpieczeniem dostaw żywności w Europie i zdrowiem tych, którzy je
spożywają. Zachęcamy do dalszej lektury, aby dowiedzieć się, jakie projekty uzyskują wsparcie i jak
pomagają nam dbać o żywność od pola do stołu.

- Dieta a gniew w relacjach

- Mapowanie źródeł informacji dla europejskich rolników

- Unijni naukowcy dają nadzieję na podwyższone bezpieczeństwo żywności

- Jak ewoluowały rośliny i co to oznacza dla naszych dostaw żywności

- Nowatorskie rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo żywności

http://cordis.europa.eu/news/rcn/36525_pl.html
http://cordis.europa.eu/news/rcn/36518_pl.html
http://cordis.europa.eu/news/rcn/36522_pl.html
http://ec.europa.eu/research/infocentre/article_en.cfm?id=/research/headlines/news/article_14_04_09_en.html?infocentre&item=All&artid=31876&caller=AllHeadlines
http://cordis.europa.eu/result/brief/rcn/12890_pl.html


- Korzystny wpływ tradycyjnej żywności na zdrowie

- Nanotechnologia w służbie konserwacji żywności

- Pionierski program UE na tropie poziomu zanieczyszczeń w owocach morza

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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